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Аналітичний огляд представляє матеріали зі сторінок онлайн-версії газети 

"Газета по-українськи". Він містить інформацію про повномасштабне вторгнення 

Збройних сил російської федерації в Україну: як вони атакують військову 

інфраструктуру, аеропорти, лікарні та цивільні об’єкти по всій території Україні 

та який опір надають українці, щоб відстояти свою Незалежність. 
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а19 жовтня, середа 2022 р. 

 

1. Данилюк-Ярмолаєва М. Іранські дрони нищать наші міста. А 

ми… продаємо Ірану кукурудзу // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/58107/iranski-droni-nischat-nashi-mista-a-mi-prodayemo-

iranu-kukurudzu (19.10.2022). 

"Краще пізно, ніж ніколи", – вирішили в МЗС та заявили про розірвання 

дипзвʼязків з Іраном. МЗС України розродилось нарешті заявою про розірвання 

дипломатичних звʼязків з Іраном. Не пройшло і півроку. Дивна річ, але сталося це 

після того, як США сказали, що рішуче налаштовані на введення санкцій проти 

Росії й Ірану. 

2. Казанський Д. "Генерали ідіоти, в армії катастрофа". Військовий 

РФ дав чесне інтервʼю // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/58103/generali-idioti-v-armiyi-katastrofa-vijskovij-rf-dav-

chesne-intervyu (19.10.2022). 

Навіть до самих росіян починає доходити, що жодної "другої армії світу" 

просто немає. Днями вийшло дуже цікаве інтервʼю бойовика ДНР Юрія Євіча, який 

із 2014 року воював на боці Росії. І це інтервʼю перекреслило всю ту брехню 

пропагандистів, яка лилася з екранів російських телевізорів усі ці роки. Євич 

розповів, що жодних "планових перегрупувань" не було, практично всі російські 

генерали – ідіоти, у солдатів немає мотивації, а так звана спецоперація йде зовсім 

не за планом – якщо план, звичайно, не полягає в тому, щоб убити якнайбільше 

росіян. 

3. Президент Хорватії виступив проти навчань українських 

військових у країні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_prezident-horvatiyi-vistupiv-proti-navchan-

ukrayinskih-vijskovih-u-krayini/1116594 (19.10.2022). 

Президент Хорватії Зоран Міланович виступає проти проведення у його 

країні навчань українських військових. Відповідно до законодавства країни, уряд 
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асхвалює введення збройних сил країн-союзників, але спочатку має отримати згоду 

президента, – повідомляє хорватське видання Jutarnji list. 

4. Проросійська асоціація заборонила українським боксерам 

виступати під національним прапором // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/sport/_prorosijska-asociaciya-zaboronila-ukrayinskim-

bokseram-vistupati-pid-nacionalnim-praporom/1116610 (19.10.2022). 

 

5. РФ перекинула в Крим іранських військових із КВІР, – ISW 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/krym/_rf-perekinula-v-

krim-iranskih-vijskovih-iz-kvir-isw/1116547 (19.10.2022). 

Члени Корпусу вартових ісламської революції Ірану перебувають в 

окупованому Росією Криму, де намагаються навчити російських військових 

користуватися бойовими дронами-камікадзе Shahed-136. Таким чином КВІР сприяє 

продовженню війни РФ проти України, – вважають аналітики американського 

Інституту вивчення війни ISW. 

6. Український допомагає російському мільярдеру Дерипасці 

врятувати бізнес // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayinskij-oligarh-dopomagaye-rosijskomu-

milyarderu-deripasci-vryatuvati-biznes/1116518 (19.10.2022). 

 

20 жовтня, четвер 2022 р. 
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а7. Байден: Путін намагається змусити Україну здатися, хоча сам 

висить на волосині // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_bajden-putin-namagayetsya-zmusiti-ukrayinu-

zdatisya-hocha-sam-visit-na-volosini/1116737 (20.10.2022). 

Російський президент Володимир Путін своєю жорстокістю намагається 

примусити Україну до капітуляції, хоча сам при цьому буквально висить на 

волосині – його становище можна назвати надзвичайно складним. Відчуття 

складності становища мотивує Путіна бути все більш жорстоким, – припустив 

президент США Джозеф Байден на брифінгу. 

8. Британська розвідка проаналізувала "незвичні заяви" Суровікіна 

про Херсонщину // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_britanska-rozvidka-proanalizuvala-nezvichni-zayavi-

surovikina-pro-hersonschinu/1116765 (20.10.2022). 

Командувач збройними силами Росії в Україні генерал Сергій Суровікін 

заявив російським ЗМІ, що на Херсонщині склалася "складна ситуація". Він 

18 жовтня схвалив оголошені раніше плани окупаційної влади щодо евакуації 

цивільного населення. Міноборони Великої Британії з посиланням на свою розвідку 

повідомило, що ця заява Суровікіна, яка висвітлює негативні новини про 

"спеціальну воєнну операцію", є незвичною. 

9. Велика Британія наклала санкції на іранців, – хто постраждав 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_velika-britaniya-

naklala-sankciyi-na-iranciv-hto-postrazhdav/1116880 (20.10.2022). 

Велика Британія запровадила санкції проти відповідальних за постачання 

Росії іранських дронів-камікадзе. Росія та Іран порушують Резолюцію Ради 

Безпеки ООН, яка контролює передачу цієї зброї з Ірану. Про це повідомляє МЗС 

Великої Британії. 

10. Киричевський І. Рашисти перейшли на "літаючі мопеди" не 

просто так // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58114/rashisti-

perejshli-na-litayuchi-mopedi-ne-prosto-tak (20.10.2022). 
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аРашисти перейшли на іранські "літаючі мопеди" не тільки тому, що у них 

вичерпуються крилаті та балістичні ракети з дальністю пуску в 500 км та більше. 

Але й тому, що у них вичерпується навіть запас керованих ракет для тактичної 

авіації, якими вони теж били по цивільній інфраструктурі України. 

11. Кислиця прокоментував погрози РФ "переглянути співпрацю" з 

ООН: "Дебільна логіка" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_kislicya-prokomentuvav-pogrozi-rf-pereglyanuti-

spivpracyu-z-oon-debilna-logika/1116772 (20.10.2022). 

Російська Федерація продовжує заперечувати застосування в Україні 

іранських дронів-камікадзе, якими окупанти неодноразово атакували мирні міста. 

Росія погрожувала "переглянути співпрацю" із секретарем ООН Антоніу 

Гутеррешем, якщо той направить до України експертів для перевірки "шахідів". 

12. Пропагандисти отримали методичку про те, як висвітлювати 

"воєнний стан" Путіна? – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_propagandisti-otrimali-metodichku-pro-te-yak-

visvitlyuvati-voyennij-stan-putina-zmi/1116837 (20.10.2022). 

Пропагандисти порівнюватимуть "воєнний стан" з пандемією коронавірусу. 

Російські губернатори знову отримали додаткові повноваження, а на 

федеральному рівні координацією займатимуться прем'єр Михайло Мішустін і мер 

Москви Сергій Собянін. 

13. "Путін і тут помилився": Шольц заявив про невдалий шантаж з 

боку РФ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_putin-i-

tut-pomilivsya-solc-zayaviv-pro-nevdalij-shantazh-z-boku-rf/1116810 

(20.10.2022). 

ФРН вдалося позбутися залежності від російських енергоносіїв, – сказав 

німецький канцлер 20 жовтня під час виступу в Бундестагу, – передає Die Welt. 

 

21 жовтня, пʼятниця 2022 р. 
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а14. Біловол О. Російський Каддафі готує новий антилюдський 

злочин // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58123/rosijskij-

kaddafi-gotuye-novij-antilyudskij-zlochin (21.10.2022). 

Коли вже інстинкт самозбереження змусить Захід зрозуміти, що з 

терористами не домовляються? Каховська дамба – нова антилюдська мета 

кремлівського злочинного режиму. До того ж, Запорізька атомна станція (ЗАЕС) 

опиниться під величезною загрозою, адже саме з Каховської ГЕС береться вода 

для охолодження найбільшої у Європі й третьої в світі за потужністю атомної 

станції. 

15. Макрон зробив важливу заяву щодо України // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_makron-zrobiv-vazhlivu-

zayavu-schodo-ukrayini/1117070 (21.10.2022). 

Лідери Євросоюзу підтвердили єдність і рішучість надалі підтримувати 

Україну. Ця підтримка буде незмінною й довгостроковою у всіх напрямках. Про це 

заявив президент Франції Еммануель Макрон під час пресконференції за 

підсумками другого дня роботи Європейської ради у Брюсселі, – передає 

Укрінформ. 

 

16. Моравецький висловився щодо фінансової допомоги Україні 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/economics/_moraveckij-

vislovivsya-schodo-finansovoyi-dopomogi-ukrayini/1117072 (21.10.2022). 
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аЄвросоюз і США мають виділити необхідні гроші для нормального 

функціонування України. Москві треба розуміти, що Захід має кошти на 

підтримку. Про це сказав журналістам глава уряду Польщі Матеуш Моравецький 

після дводенного саміту Європейської ради в Брюсселі. 

17. "Не можна давати ніж маньяку", – в СБУ взялися за іранські 

дрони // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_ne-mozhna-

davati-nizh-manyaku-v-sbu-vzyalisya-za-iranski-droni/1116972 (21.10.2022). 

Слідчі Служби безпеки України розпочали кримінальне провадження 

стосовно постачання Росії іранських дронів та ракет. Слідство має встановити 

всіх причетних до постачання в РФ безпілотників Shahed-136 і Mohajer-6, а також 

балістичних ракет малої дальності Fateh-110 та Zolfaghar. 

18. Подальша допомога США Україні може бути під загрозою, – 

Байден // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_podalsha-

dopomoga-ssa-ukrayini-mozhe-buti-pid-zagrozoyu-bajden/1116942 (21.10.2022). 

Перспективи допомоги США Україні у майбутньому можуть бути під 

загрозою. Це станеться за умови, якщо республіканці отримають контроль над 

однією чи обома палатами Конгресу США на виборах, що відбудуться 

8 листопада. Таку стурбованість висловив президент США Джо Байден. 

 

19. Стерненко С. Русня починає відчувати наслідки. А ми ще й не 

починали // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58125/rusnya-

pochinaye-vidchuvati-naslidki-a-mi-sche-j-ne-pochinali (21.10.2022). 

Мешканці Бєлгорода хотіли війни – та отримали її. Володимир Путін – 

просто геополітичний геній. Він вирішив визволити Україну від нацистів та почав 

https://gazeta.ua/articles/np/_ne-mozhna-davati-nizh-manyaku-v-sbu-vzyalisya-za-iranski-droni/1116972
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аповномасштабну війну, щоб зараз мешканці російські міст потерпали від обстрілів 

та вибухів. Вони вчаться заклеювати вікна скотчем, сидіти у бомбосховищах та 

швидко збирати манатки. Ми, українці, дуже співчуваємо мешканцям Бєлгорода, 

тому що їм "тривожно". 

20. Україні потрібне економічне диво, – Мінекономіки // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/economics/_ukrayini-potribne-

ekonomichne-divo--minekonomiki/1117078 (21.10.2022). 

Для України головною метою після завершення повномасштабної війни з 

Росією буде здійснення масштабного економічного стрибка. Про це заявила 

перший віцепремʼєр-міністр економіки Юлія Свириденко. 

21. Amnesty International визнала атаки на українські енергетичні 

обʼєкти воєнним злочином // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_amnesty-international-viznala-ataki-na-

ukrayinski-energetichni-obyekti-voyennim-zlochinom/1116920 (21.10.2022). 

Цинічні атаки Росії на українську енергетичну інфраструктуру є воєнним 

злочином. Прицільне знищення Росією критичної української громадянської 

інфраструктури є незаконним, – заявила директорка Amnesty International зі 

Східної Європи та Центральної Азії Марі Стразерс. 

 

22 жовтня, субота 2022 р. 

 

22. Американські піхотинці відпрацювали удари по цілях неподалік 

кордону з Україною // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_amerikanski-pihotinci-vidpracyuvali-udari-po-

cilyah-nepodalik-kordonu-z-ukrayinoyu/1117094 (22.10.2022). 

США вперше за 80 років розгорнули в Європі одну зі своїх найбільш елітних 

американських десантно-штурмових дивізій та деяку важку техніку. Йдеться про 

підрозділ легкої піхоти "Screaming Eagles" ("Орли, що кричать"), який наразі 

розташований в Румунії, – пише CBS News. 
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а23. Зеленський прокоментував можливий удар по Банковій // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-prokomentuvav-

mozhlivij-udar-po-bankovij/1117213 (22.10.2022). 

У Росії повинні розуміти, що після удару по центрах ухвалення рішень в 

Україні буде удар по Кремлю. Президент Володимир Зеленський сказав про це в 

інтервʼю канадським телеканалам CTV та CBC. 

 

24. Китай несподівано відреагував на санкції проти Ірану за 

допомогу РФ у війні // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_kitaj-nespodivano-vidreaguvav-na-sankciyi-

proti-iranu-za-dopomogu-rf-u-vijni/1117112 (22.10.2022). 

Китай виступив проти запровадження санкцій щодо Ірану за допомогу 

Російській Федерації у війні проти України. Речник Міністерства закордонних 

справ КНР Ван Веньбін назвав їх "незаконними та односторонніми", – передає 

Gazeta.ua. 

25. Матвійчук О. У росіян зʼявилася наступна ціль // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58127/u-rosiyan-zyavilasya-nastupna-cil 

(22.10.2022). 

Але і на цей раз вони не отримають того, чого прагнуть. Росія у лютому 

випробувала нашу армію на міцність. Тоді до ЗСУ та місцевої тероборони 

записувалися цілими сімʼями. Росія випробувала нашу владу на мужність. 
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а26. Морально Україна вже виграла війну, – глава Міноборони Латвії 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_moralno-

ukrayina-vzhe-vigrala-vijnu-glava-minoboroni-latviyi/1117218 (22.10.2022). 

Єдиним результатом війни в Україні, яку розвʼязала Росія, на Заході бачать 

тільки українську перемогу. Україна вже виграла цю війну, морально, залишилося 

закріпити результат технічно. 

 

27. Окупанти спускають воду з Каховського водосховища, – ЗМІ 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_okupanti-spuskayut-

vodu-z-kahovskogo-vodoshovischa-zmi/1117172 (22.10.2022). 

Російські окупанти третій день спускають воду з Каховського водосховища 

на Херсонщині. За словами призначеного Росією "голови" окупаційної адміністрації 

Новокаховського району Херсонської області Володимира Леонтьєва, це нібито 

робиться, щоб знизити масштаби збитків у разі руйнування греблі на Каховській 

ГЕС. 
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а23 жовтня, неділя 2022 р. 

 

28. Басараб М. Путіну потрібна більша війна // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/blog/58130/putinu-potribna-bilsha-vijna (23.10.2022). 

У цій він вже зазнав фіаско. З кожним наступним днем російсько-

української війни зростає ймовірність повноцінного початку глобального 

зіткнення. У нашу війну крок за кроком втягується Іран. Це вже звучить майже 

офіційно. Йде до повної участі у бойових діях Білорусь. У тій же Білорусі 

накручується антипольська і антилитовська істерика. У Норвегії відбувається 

якась дивна активність росіян. 

29. "Де ж цей нацизм?", – Єжи Чех // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_de-zh-cej-nacizm-ezhi-ceh/1117031 

(23.10.2022). 

Думки у польському виданні Rzeczpospolita перекладача, журналіста та 

поета Єжи Чеха. 

30. На яких умовах в Україні має бути мир? – Макрон зробив заяву 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_na-yakih-umovah-v-

ukrayini-maye-buti-mir-makron-zrobiv-zayavu/1117335 (23.10.2022). 

Світова спільнота не повинна допустити, щоб Росія навʼязувала Україні 

свій мир. Росіяни не знають цього слова, вони діють навпаки. Про це на відкритті 

міжрелігійного саміту на користь миру в Римі сказав президент Франції 

Еммануель Макрон, – повідомляє BFMTV. 
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а31. Нова премʼєрка Італії зробила заяву про Україну // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_nova-premyerka-italiyi-

zrobila-zayavu-pro-ukrayinu/1117333 (23.10.2022). 

Нова премʼєр-міністерка Італії Джорджа Мелоні звернулася до президента 

України Володимира Зеленського. Очільниця італійського уряду запевнила, що її 

країна буде стояти на боці хороброго народу України, який протистоїть агресії 

Російської Федерації. Про це Мелоні написала у Twitter. 

 

 

24 жовтня, понеділок 2022 р. 

 

32. "Необхідний опір", – Макрон висловився про підтримку РПЦ 

війни проти України // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_neobhidnij-opir-makron-vislovivsya-pro-pidtrimku-

rpc-vijni-proti-ukrayini/1117378 (24.10.2022). 

Російська православна церква дозволяє владі країни маніпулювати нею для 

виправдання війни в Україні. РПЦ повинна була б протистояти такому тиску, – 

заявив на міжнародній конференції всесвітньої групи миру та благодійності 

президент Франції Еммануель Макрон. 

33. Нетаньягу може розглянути постачання зброї Україні // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_netanyagu-mozhe-

rozglyanuti-postachannya-zbroyi-ukrayini/1117501 (24.10.2022). 
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аГолова опозиційної партії "Лікуд", колишній премʼєр-міністр Ізраїлю 

Беньямін Нетаньягу може розглянути питання про надання Україні зброї в разі, 

якщо знову очолить уряд. Але він не бере на себе жодних зобовʼязань щодо цього, – 

передає Israel National News. 

34. "Німеччина має зупинити новий геноцид у Європі навіть шляхом 

військового втручання". – Енн Епплбаум // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_nimechchina-maye-zupiniti-novij-genocid-u-

evropi-navit-shlyahom-vijskovogo-vtruchannya-enn-epplbaum/1117449 

(24.10.2022). 

Думки в американському виданні The Atlantic історикині Енн Епплбаум. У 

лютому, через три дні після того, як Росія вторглася в Україну, канцлер ФРН 

Олаф Шольц виступив у Бундестазі й виголосив чудову промову. Шольц, соціал-

демократ без досвіду у військових питаннях, сказав країні, яка з 1990-х звикла 

вважати, що їй більше не потрібна справжня армія, що цього року він додасть 

€100 млрд до оборонного бюджету. 

 

35. Україну потрібно відразу привʼязати до внутрішнього 

європейського ринку, – Шольц // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/economics/_ukrayinu-potribno-vidrazu-privyazati-do-

vnutrishnogo-yevropejskogo-rinku-solc/1117446 (24.10.2022). 

Німеччина підтримує членство України в Євросоюзі у майбутньому. Канцлер 

Німеччини Олаф Шольц сказав про це у виступі на відкритті пʼятого німецько-

українського бізнес-форуму з відбудови України у Берліні. 
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а36. Шольц і фон дер Ляєн запропонували "план Маршалла" для 

відбудови України // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-i-fon-der-lyayen-zaproponuvali-plan-

marshalla-dlya-vidbudovi-ukrayini/1117350 (24.10.2022). 

Канцлер Німеччини Олаф Шольц і президентка Європейської комісії Урсула 

фон дер Ляєн запропонували "план Маршалла" для відбудови України. Європейський 

Союз відіграватиме особливу роль. 

 

 

25 жовтня, вівторок 2022 р. 

 

37. "Вони прийшли вбивати", – під Мелітополем помітили підрозділ 

бійців з Білорусі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_voni-prijshli-vbivati-pid-melitopolem-pomitili-

pidrozdil-bijciv-z-bilorusi/1117587 (25.10.2022). 

У селах Мелітопольського району Запорізької області місцеві помітили 

військових з нашивкою білоруських збройних сил. Найімовірніше, вони прибули з 

Білорусі. Про це повідомив міський голова Мелітополя Іван Федоров в ефірі одного 

з українських телеканалів. 

38. "Друзі Путіна відвертаються від нього й Росії", – Фріда Гітіс 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_druzi-putina-

vidvertayutsya-vid-nogo-j-rosiyi-frida-gitis/1117583 (25.10.2022). 

https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-i-fon-der-lyayen-zaproponuvali-plan-marshalla-dlya-vidbudovi-ukrayini/1117350
https://gazeta.ua/articles/politics/_solc-i-fon-der-lyayen-zaproponuvali-plan-marshalla-dlya-vidbudovi-ukrayini/1117350
https://gazeta.ua/articles/np/_voni-prijshli-vbivati-pid-melitopolem-pomitili-pidrozdil-bijciv-z-bilorusi/1117587
https://gazeta.ua/articles/np/_voni-prijshli-vbivati-pid-melitopolem-pomitili-pidrozdil-bijciv-z-bilorusi/1117587
https://gazeta.ua/articles/world-life/_druzi-putina-vidvertayutsya-vid-nogo-j-rosiyi-frida-gitis/1117583
https://gazeta.ua/articles/world-life/_druzi-putina-vidvertayutsya-vid-nogo-j-rosiyi-frida-gitis/1117583
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аДумки на сайті CNN оглядачки Фріди Гітіс. Упродовж багатьох років, коли 

західні демократії ставали дедалі поляризованішими, крайні праві розглядали 

російського лідера як взірець. Врешті-решт, Володимир Путін стверджував, що 

ним керує пристрасть до захисту ультраконсервативних цінностей попри те, що 

більшу частину своєї отрути він виробив проти США. Але жорстокий напад на 

Україну оголив той бік російського диктатора, який досі багато хто. 

 

39. Зеленський заговорив про звільнення окупованих територій 

Грузії, Японії і Молдови // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-zagovoriv-pro-zvilnennya-okupovanih-

teritorij-gruziyi-aponiyi-i-moldovi/1117595 (25.10.2022). 

40. Макрон подарував Папі Франциску книгу з львівською 

печаткою. Це обурило поляків // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/history/_makron-podaruvav-papi-francisku-knigu-z-

lvivskoyu-pechatkoyu-ce-oburilo-polyakiv/1117657 (25.10.2022). 

Перше видання книги "Про вічний мир" філософа Іммануїла Канта 1796 року 

подарував президент Франції Еммануель Макрон Папі Римському Франциску. 

Книга містить печатку "Академічної читальні у Львові", – повідомляє Vatican 

News. 

41. Макрон попросив Папу Римського набрати Путіна й Гундяєва 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_makron-

poprosiv-papu-rimskogo-nabrati-putina-j-gundyayeva/1117584 (25.10.2022). 

Президент Франції Еммануель Макрон звернувся до Папи Римського 

Франциска з проханням поговорити з президентами Сполучених Штатів Америки 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-zagovoriv-pro-zvilnennya-okupovanih-teritorij-gruziyi-aponiyi-i-moldovi/1117595
https://gazeta.ua/articles/politics/_zelenskij-zagovoriv-pro-zvilnennya-okupovanih-teritorij-gruziyi-aponiyi-i-moldovi/1117595
https://gazeta.ua/articles/history/_makron-podaruvav-papi-francisku-knigu-z-lvivskoyu-pechatkoyu-ce-oburilo-polyakiv/1117657
https://gazeta.ua/articles/history/_makron-podaruvav-papi-francisku-knigu-z-lvivskoyu-pechatkoyu-ce-oburilo-polyakiv/1117657
https://gazeta.ua/articles/politics/_makron-poprosiv-papu-rimskogo-nabrati-putina-j-gundyayeva/1117584
https://gazeta.ua/articles/politics/_makron-poprosiv-papu-rimskogo-nabrati-putina-j-gundyayeva/1117584
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аДжозефом Байденом і країни-агресорки Російської Федерації Володимиром 

Путіним. 

42. Матвійчук О. Існує причина, чому Росія залишається безкарною 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58139/isnuye-prichina-

chomu-rosiya-zalishayetsya-bezkarnoyu (25.10.2022). 

Проблема в самій архітектурі міжнародної системи миру та безпеки. Бо ми 

живемо в світі, який дозволив Росії безкарно окупувати Крим та частину 

Луганської та Донецької областей. І вже 8-й місяць не може зупинити 

повномасштабне вторгнення і біль мільйонів людей в Україні. 

43. Радбез ООН розгляне фантазії Росії щодо "брудної бомби" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_radbez-oon-

rozglyane-fantaziyi-rosiyi-schodo-brudnoyi-bombi/1117650 (25.10.2022). 

У першій половині дня вівторка Рада безпеки ООН обговорить російські 

заяви про українську "брудну бомбу". Засідання пройде за зачиненими дверима, – 

повідомляє CNN з посиланням на двох дипломатів ООН. 

44. У Держдепі звернули увагу на союз Росії та Ірану // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/posuti/_u-derzhdepi-zvernuli-uvagu-

na-soyuz-rosiyi-ta-iranu/1117654 (25.10.2022). 

Посилення союзу Ірану та Росії хвилює Державний департамент США. Він 

вже призвів до поставок дронів-камікадзе, – сказала заступниця помічника 

держсекретаря по Іраку, Ірану та громадської дипломатії Джен Гавіто. 

 

https://gazeta.ua/blog/58139/isnuye-prichina-chomu-rosiya-zalishayetsya-bezkarnoyu
https://gazeta.ua/blog/58139/isnuye-prichina-chomu-rosiya-zalishayetsya-bezkarnoyu
https://gazeta.ua/articles/politics/_radbez-oon-rozglyane-fantaziyi-rosiyi-schodo-brudnoyi-bombi/1117650
https://gazeta.ua/articles/politics/_radbez-oon-rozglyane-fantaziyi-rosiyi-schodo-brudnoyi-bombi/1117650
https://gazeta.ua/articles/posuti/_u-derzhdepi-zvernuli-uvagu-na-soyuz-rosiyi-ta-iranu/1117654
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а45. Шольц описав створення "плану Маршалла" для відбудови 

України // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_solc-

opisav-stvorennya-planu-marshalla-dlya-vidbudovi-ukrayini/1117569 

(25.10.2022). 

Відбудова України стане складним проєктом "на покоління". Однак це 

також можливість зробити нашу країну більш передовою і сучасною, ніж до 

війни. І при цьому поєднувати процес із наближенням до вступу в Євросоюз. Про це 

сказав канцлер Німеччини Олаф Шольц на відкритті Міжнародної експертної 

конференції щодо відновлення, відбудови й модернізації України у Берліні 

25 жовтня, – передає "Європейська правда". 

 

26 жовтня, середа 2022 р. 

 

46. Африканська країна підтримала трибунал проти Росії // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_afrikanska-krayina-

pidtrimala-tribunal-proti-rosiyi/1117859 (26.10.2022). 

Гвінея-Бісау підтримуватиме зусилля України щодо створення спеціального 

трибуналу за злочини Росії. Президент Володимир Зеленський сказав про це на 

спільній пресконференції з президентом Гвінеї-Бісау Умару Сісоку Ембало у Києві. 

 

47. Казанцев Д. У РФ визнали, що не можуть перемогти Україну 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58146/u-rf-viznali-scho-ne-

mozhut-peremogti-ukrayinu (26.10.2022). 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_solc-opisav-stvorennya-planu-marshalla-dlya-vidbudovi-ukrayini/1117569
https://gazeta.ua/articles/world-life/_solc-opisav-stvorennya-planu-marshalla-dlya-vidbudovi-ukrayini/1117569
https://gazeta.ua/articles/politics/_afrikanska-krayina-pidtrimala-tribunal-proti-rosiyi/1117859
https://gazeta.ua/articles/politics/_afrikanska-krayina-pidtrimala-tribunal-proti-rosiyi/1117859
https://gazeta.ua/blog/58146/u-rf-viznali-scho-ne-mozhut-peremogti-ukrayinu
https://gazeta.ua/blog/58146/u-rf-viznali-scho-ne-mozhut-peremogti-ukrayinu
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а"Ми не розрахували свої сили". В ефірі російських телеканалів все частіше 

звучить правда про те, що війна проти України виявилася провальною і Росія 

припустилася великої помилки, коли вплуталася в неї. 

48. Міністри Нідерландів звільнили від санкцій проти РФ майже 

100 компаній // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_ministri-niderlandiv-zvilnili-vid-sankcij-proti-rf-majzhe-100-

kompanij/1117688 (26.10.2022). 

Гарантувати звільнення від санкцій у країні можуть міністерства 

закордонних справ, економіки, фінансів, інфраструктури та освіти, – повідомляє 

RTL News. 

49. Німеччина просить Швейцарію передати зброю Україні: про що 

мова // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_nimechchina-prosit-svejcariyu-peredati-zbroyu-ukrayini-pro-scho-

mova/1117819 (26.10.2022). 

Міністерка оборони Німеччини Крістіне Ламбрехт попросила швейцарську 

колегу Віолу Амхерд дозволити реекспорт в Україну 35-міліметрових боєприпасів 

для зенітних установок Gepard. Ламбрехт просить надати ліцензію на реекспорт 

боєприпасів швейцарського виробництва. 

50. Польща визнала Путіна і владу Росії терористами // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_polscha-viznala-putina-i-

vladu-rosiyi-teroristami/1117795 (26.10.2022). 

51. Путіна попередили про наслідки ядерного удару по Україні, – 

Блінкен // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_putina-

poperedili-pro-naslidki-yadernogo-udaru-po-ukrayini-blinken/1117868 

(26.10.2022). 

Істерія з нібито "українською брудною бомбою" стала черговим російським 

фейком. За Росією часто помічали, що вона приписує іншим модель поведінки, яку 

сама розглядає. Така риторика є безвідповідальною. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_ministri-niderlandiv-zvilnili-vid-sankcij-proti-rf-majzhe-100-kompanij/1117688
https://gazeta.ua/articles/world-life/_ministri-niderlandiv-zvilnili-vid-sankcij-proti-rf-majzhe-100-kompanij/1117688
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https://gazeta.ua/articles/politics/_polscha-viznala-putina-i-vladu-rosiyi-teroristami/1117795
https://gazeta.ua/articles/politics/_putina-poperedili-pro-naslidki-yadernogo-udaru-po-ukrayini-blinken/1117868
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Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
а52. Росія вербує на війну елітних афганських військових. Іран 

допомагає, – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_rosiya-verbuye-na-vijnu-elitnih-afganskih-vijskovih-iran-dopomagaye-

zmi/1117730 (26.10.2022). 

Члени елітного корпусу коммандос національної армії Афганістану, які 

пройшли підготовку у Великій Британії та Америці, отримують пропозиції від 

Росії воювати проти України. Поповнення російської армії коммандос може мати 

значний вплив на полі бою, – пише Foreign Policy з посиланням на афганські 

військові та безпекові джерела. 

 

53. Росія зазнає невдачі на війні проти України, – Столтенберг 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiya-zaznaye-

nevdachi-na-vijni-proti-ukrayini-stoltenberg/1117872 (26.10.2022). 

В перемогу України на полі бою та силу нашої армії вірять не лише в Україні, 

а й у НАТО. Єнс Столтенберг переконаний, що українські війська лише 

посилюються. Про поразку Росії свідчать й імпульсивні дії Кремля, – про це він 

заявив на пресконференції з премʼєр-міністром Румунії Ніколає Чуке в штаб-

квартирі НАТО. 

54. Росія провела навчання із завдання масованого ядерного удару "у 

відповідь" // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rosiya-

provela-navchannya-iz-zavdannya-masovanogo-yadernogo-udaru-u-

vidpovid/1117771 (26.10.2022). 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-verbuye-na-vijnu-elitnih-afganskih-vijskovih-iran-dopomagaye-zmi/1117730
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а26 жовтня Російська Федерація відзвітувала щодо проведення навчань із 

завдання масованого ядерного удару. Навчання передбачали "відповідь на ядерний 

удар супротивника". Про це повідомила російська пропаганда з посиланням на заяву 

міністра оборони РФ Сергія Шойгу. 

55. Фурса С. Скрєпнуті на всю голову. РФ теперь воює із Сатаною 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58150/skryepnuti-na-vsyu-

golovu-rf-teper-voyuye-iz-satanoyu (26.10.2022). 

І цей Сатана – колективний цивілізований світ. 

 

27 жовтня, четвер 2022 р. 

 

56. Заради стабільності у світі: лідер КНР заговорив про співпрацю 

зі США // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_zaradi-

stabilnosti-u-sviti-lider-knr-zagovoriv-pro-spivpracyu-zi-ssa/1117933 

(27.10.2022). 

Китай готовий шукати шляхи взаєморозуміння зі Сполученими Штатами 

Америки задля взаємної вигоди обох країн. Держави Китай і США повинні 

зміцнювати співпрацю заради стабільності у світі, – заявив лідер КНР Сі Цзіньпін 

на заході Національного комітету з американсько-китайських відносин, – передає 

Reuters. 

57. Зима не зупиняє війну: генерал австралійської армії розповів, як 

ЗСУ можуть бити росіян взимку // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_zima-ne-zupinyaye-vijnu-general-avstralijskoyi-

armiyi-rozpoviv-yak-zsu-mozhut-biti-rosiyan-vzimku/1118032 (27.10.2022). 

Збройні Сили України можуть битися і перемагати навіть в екстремальних 

зимових умовах, – заявив генерал армії Австралії у відставці Мік Райан в Twitter. 

Стратегії обох армій, української та російської, передбачають продовження 

бойових дій в холодну пору. 
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а58. Карась Є. Яких втрат зазнало НАТО у війні з Росією? // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58155/akih-vtrat-zaznalo-nato-u-vijni-

z-rosiyeyu (27.10.2022). 

Питання з каверзою, чи не так? Відповідь така сама. Всім відомий факт, 

що Росія оголосила війну НАТО. Так-так, "друга армія світу" воює з 

найпотужнішим військово-політичним альянсом у світі. 

59. Кузьо Т. Потьомкінська держава. Міфи про "велику Росію" 

руйнуються на очах // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/58158/potomkinska-derzhava-mifi-pro-veliku-rosiyu-

rujnuyutsya-na-ochah (27.10.2022). 

Деякі росіяни досі вірять, що живуть у великій державі. Але їх чекає 

серйозне розчарування. Російська і радянська ідентичності були тісно інтегровані, 

і росіяни завжди думали, що "Росія" включає весь СРСР. РФ успадкувала радянське 

місце в ООН. До 1996 року Росія стала єдиною колишньою радянською 

республікою, що володіє ядерною зброєю. 

60. Портников В. Ізраїль почав допомагати Україні // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58162/izrayil-pochav-dopomagati-

ukrayini (27.10.2022). 

Мова не йде про постачання зброї, – принаймні, фізичної. Президент України 

Володимир Зеленський висловив задоволення у звʼязку з початком обміну 

розвідувальними даними між Україною та Ізраїлем. 

61. "Прагне зміни влади в Києві", – аналітики США проаналізували 

останні висловлювання Путіна // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_pragne-zmini-vladi-v-kiyevi-analitiki-ssa-

proanalizuvali-ostanni-vislovlyuvannya-putina/1117892 (27.10.2022). 

Висловлювання президента Росії Володимира Путіна про війну в Україні 

свідчать про те, що він і досі тримається мети, задля якої почав повномасштабне 

вторгнення. Очільник Кремля під час зустрічі з представниками спецслужб 

https://gazeta.ua/blog/58155/akih-vtrat-zaznalo-nato-u-vijni-z-rosiyeyu
https://gazeta.ua/blog/58155/akih-vtrat-zaznalo-nato-u-vijni-z-rosiyeyu
https://gazeta.ua/blog/58158/potomkinska-derzhava-mifi-pro-veliku-rosiyu-rujnuyutsya-na-ochah
https://gazeta.ua/blog/58158/potomkinska-derzhava-mifi-pro-veliku-rosiyu-rujnuyutsya-na-ochah
https://gazeta.ua/blog/58162/izrayil-pochav-dopomagati-ukrayini
https://gazeta.ua/blog/58162/izrayil-pochav-dopomagati-ukrayini
https://gazeta.ua/articles/world-life/_pragne-zmini-vladi-v-kiyevi-analitiki-ssa-proanalizuvali-ostanni-vislovlyuvannya-putina/1117892
https://gazeta.ua/articles/world-life/_pragne-zmini-vladi-v-kiyevi-analitiki-ssa-proanalizuvali-ostanni-vislovlyuvannya-putina/1117892


Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
аСпівдружності незалежних держав (СНД) просував пропагандистські тези, – 

повідомив американський Інститут вивчення війни (ISW). 

62. Президент Ізраїлю розкрив нюанси щодо постачання Україні 

систем ППО // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_prezident-izrayilyu-rozkriv-nyuansi-schodo-

postachannya-ukrayini-sistem-ppo/1117904 (27.10.2022). 

Ізраїль має обмеження щодо постачання окремих ізраїльських систем 

протиповітряної оборони Україні. Водночас країна готова постачати Києву 

нелетальну продукцію, – заявив президент Ізраїлю Іцхак Герцог. 

 

63. Росія щось незаконно будує на ЗАЕС // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rosiya-schos-nezakonno-buduye-na-

zaes/1117995 (27.10.2022). 

Росія незаконно будує щось на Запорізькій атомній електростанції. 

Міжнародне агентство з атомної енергії повинно перевірити це, – сказав 

виконувач обовʼязків голови Держатомрегулювання – головного державного 

інспектора з ядерної та радіаційної безпеки Олег Коріков на брифінгу. 
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а64. РФ грозиться вдарити по супутниках США // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rf-grozitsya-vdariti-po-

suputnikah-ssa/1117922 (27.10.2022). 

Зокрема комерційних, які використовують у війні на території України, – 

заявив під час виступу на засіданні ООН представник міністерства закордонних 

справ Російської Федерації Костянтин Воронцов, – передає російське 

пропагандистське видання ТАСС. 

65. У Європі є лідери, які не проти поразки України, – Моравецький 

про підтримку ЗСУ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_u-evropi-ye-lideri-yaki-ne-proti-porazki-

ukrayini-moraveckij-pro-pidtrimku-zsu/1117920 (27.10.2022). 

Найнадійнішими партнерами України в Євросоюзі є країни "східного 

флангу" – від Фінляндії до держав Балтії. А також Чехія, Словаччина й Румунія. 

Вони "відчувають загрозу від російського диктатора Володимира Путіна й чудово 

усвідомлюють небезпеку. Про це заявив премʼєр-міністр Польщі Матеуш 

Моравецький у коментарі польській газеті Fakt та німецькій Bild. 

 

28 жовтня, пʼятниця 2022 р. 

 

66. Береза Б. Кремль погрожує найняти афганських "командос" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58169/kreml-pogrozhuye-

najnyati-afganskih-komandos (28.10.2022). 

67. Війна: генсек НАТО заявив про зміну ситуації // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_vijna-gensek-nato-zayaviv-

pro-zminu-situaciyi/1118126 (28.10.2022). 

Україна успішно реагує на загрози з повітря. У майбутньому ситуація ще 

більше зміниться на краще через активізацію західних партнерів. Про це сказав 

генеральний секретар НАТО Єнс Столтенберг. 
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68. Дуда висловився про звільнення Херсона // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_duda-vislovivsya-pro-zvilnennya-

hersona/1118132 (28.10.2022). 

Збройні сили України найближчим часом можуть звільнити захоплений 

росіянами Херсон. Українці роблять значні успіхи на фронті, – сказав президент 

Польщі Анджей Дуда. 

69. Казанський Д. Охрана, отмєна! Росіяни вже не вірять, що 

дійдуть до Польщі // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/58170/ohrana-otmyena-rosiyani-vzhe-ne-viryat-scho-dijdut-

do-polschi (28.10.2022). 

Навіть пропагандистів охопила апатія від безпорадності росармії. Минули 

ті часи, коли на російському телебаченні кричали про захоплення Києва за три дні 

та про те, щоби "побєдоносно" дійти до українсько-польського кордону. "Нам до 

цього кордону, як до Марса, – відкрито визнають пропагандони. – Ми за сім місяців 

війни взяли лише одне губернське місто, та й то без бою". 

70. Кремль зізнався у тероризмі, – у Зеленського відповіли 

Медведєву // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_kreml-

ziznavsya-u-terorizmi-u-zelenskogo-vidpovili-medvedyevu/1118122 (28.10.2022). 

Керівництво Росії фактично визнало, що чинить тероризм на державному 

рівні. Так заяву заступника голови Ради безпеки РФ Дмитра Медведєва щодо 

енергопостачання в Україні прокоментував у Twitter радник керівника Офіса 
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апрезидента Михайло Подоляк. 28 жовтня Медведєв дав "пораду" українцям 

капітулювати, щоб не було проблем з електрикою. 

71. Лідер Південної Кореї розказав, чому не дає зброю Україні 

// Газета по-українськи. URL:  https://gazeta.ua/articles/np/_lider-pivdennoyi-

koreyi-rozkazav-chomu-ne-daye-zbroyu-ukrayini/1118059 (28.10.2022). 

Південна Корея не надає Україні озброєння через заяву російського 

президента Володимира Путіна про те, що це зруйнує двосторонні відносини. Про 

це у пʼятницю заявив президент Південної Кореї Юн Сук Йоль. Водночас, за 

словами лідера Південної Кореї, його країна надавала українцям гуманітарну 

допомогу. 

 

72. Марченко С. Ціна утримання Херсону для окупантів постійно 

зростає // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58167/cina-

utrimannya-hersonu-dlya-okupantiv-postijno-zrostaye (28.10.2022). 

Ситуація максимально складна, і орки вони палять всі можливі резерви, щоб 

її стабілізувати. Росіяни змушені активно застосовувати бойову авіацію на 

Херсонському напрямку, незважаючи на тяжкі втрати, через проблеми з 

постачанням артилерійських підрозділів і недостатністю вогневої міці їхніх військ 

під Херсоном. 

73. Підрахували, скільки боєприпасів Білорусь передала Росії за 

останні сім місяців // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_pidrahuvali-skilki-boyepripasiv-bilorus-

peredala-rosiyi-za-ostanni-sim-misyaciv/1118196 (28.10.2022). 
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аЗ березня по вересень 2022 року з Білорусі до Росії залізницею було 

відправлено 65089 тон боєприпасів. Це приблизно 1940 вагонів, – повідомляють 

"Беларускі Гаюн". 

74. Росія намагається повалити проєвропейський уряд Молдови, – 

The Washington Post // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-namagayetsya-povaliti-proyevropejskij-

uryad-moldovi-the-washington-post/1118158 (28.10.2022). 

Федеральна служба безпеки Росії намагається організувати антиурядові 

настрої в Молдові. Кремль незадоволений активним прозахідним курсом уряду 

Молдови. Тому він використовує місцеву опозицію, яка влаштовує в Кишиневі акції 

протесту проти президентки Маї Санду. 

75. Росія намагається заморозити бойові дії в Україні, – президент 

Польщі // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_rosiya-namagayetsya-zamoroziti-bojovi-diyi-v-ukrayini-prezident-

polschi/1118111 (28.10.2022). 

Саме тому Кремль використовує тактику залякування ядерною зброєю та 

"брудною бомбою", бо зазнає поразки на полі бою. Таку думку Дуда висловив під час 

пресконференції. 

 

76. Телебачення Торонто В Америці зʼявилися власні Скабєєва та 

Симоньян // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58168/v-americi-

zyavilisya-vlasni-skabyeyeva-ta-simonyan (28.10.2022). 
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аЧули про українське Каспійське море? А Джордан Пітерсон чув. Дивились 

нове інтервʼю Джордана Пітерсона? А нового гостя на подкасті у Джо Рогана 

бачили? Поки цивілізований світ намагається максимально обмежити експорт 

російської пропаганди, ці два інфлюенсери з багатомільйонною авдиторією не 

гребують контрабандою. 

77. У Криму росіяни відновлюють секретний військовий обʼєкт 

радянських часів // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_u-

krimu-rosiyani-vidnovlyuyut-sekretnij-vijskovij-obyekt-radyanskih-

chasiv/1118070 (28.10.2022). 

У тимчасово окупованому Криму російські загарбники відновлюють так 

званий "Обʼєкт 825" у Балаклаві. У цих таємних тунелях колись розміщувалась 

радянська підземна база для підводних човнів, – повідомляє у Telegram управління 

стратегічних комунікацій ЗСУ. 

 

 

29 жовтня, субота 2022 р. 

 

78. Американський конгресмен порівняв українців з "гарматним 

мʼясом": реакція МЗС України // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_amerikanskij-kongresmen-porivnyav-ukrayinciv-z-

garmatnim-myasom-reakciya-mzs-ukrayini/1118322 (29.10.2022). 

https://gazeta.ua/articles/np/_u-krimu-rosiyani-vidnovlyuyut-sekretnij-vijskovij-obyekt-radyanskih-chasiv/1118070
https://gazeta.ua/articles/np/_u-krimu-rosiyani-vidnovlyuyut-sekretnij-vijskovij-obyekt-radyanskih-chasiv/1118070
https://gazeta.ua/articles/np/_u-krimu-rosiyani-vidnovlyuyut-sekretnij-vijskovij-obyekt-radyanskih-chasiv/1118070
https://gazeta.ua/articles/np/_amerikanskij-kongresmen-porivnyav-ukrayinciv-z-garmatnim-myasom-reakciya-mzs-ukrayini/1118322
https://gazeta.ua/articles/np/_amerikanskij-kongresmen-porivnyav-ukrayinciv-z-garmatnim-myasom-reakciya-mzs-ukrayini/1118322


Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
а"США добре відомі цінності, за які бореться український народ – свободу, 

демократичний розвиток, верховенство права та повагу до прав людини. Ставити 

під сумнів підтримку України – давати Путіну зелене світло на продовження 

вбивств українців та знищення демократії", – підкреслив Ніколенко. 

79. "Ми випереджаємо графік": у Зеленського сказали, як 

завершиться війна // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_mi-viperedzhayemo-grafik-u-zelenskogo-skazali-

yak-zavershitsya-vijna/1118331 (29.10.2022). 

80. Мицко Л. Путін з хворою "кукухою", підлий Лукашенко і 

буржуйка в хаті: про що українці говорять у чергах до McDonald's // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/reportage/_putin-z-hvoroyu-

kukuhoyu-pidlij-lukashenko-i-burzhujka-v-hati-pro-scho-ukrayinci-govoryat-u-

chergah-do-mcdonalds/1118147 (29.10.2022). 

20 вересня в Києві після майже семи місяців простою відчинили перші 

ресторани McDonald's. Зараз київські McDonald's є найпопулярнішими місцями в 

Україні, де можна організовувати навіть ділові зустрічі, – жартують мешканці 

столиці. Про що говорять кияни в чергах по бургери, чізбургери й картоплю фрі, 

слухала кореспондентка Gazeta.ua. 

 

81. "Поразки змусили Володимира Путіна та його генералів змінити 

тактику", – Джон Лох // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_mi-viperedzhayemo-grafik-u-zelenskogo-skazali-yak-zavershitsya-vijna/1118331
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аhttps://gazeta.ua/articles/world-life/_porazki-zmusili-volodimira-putina-ta-jogo-

generaliv-zminiti-taktiku-dzhon-loh/1118161 (29.10.2022). 

Думки на сайті CNN наукового співробітника програми "Росія та Україна" у 

британському аналітичному центрі Chatham House Джона Лоха. 

 

82. "Росія хоче діалогу", – Девід Ігнатіус // Газета по-українськи. 

URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiya-hoche-dialogu-devid-

iggnatius/1118134 (29.10.2022). 

Оглядач Девід Ігнатіус вважає, що США мають далі давати Україні зброю, 

але не повинні перетворити російсько-українську війну на Третю світову. 

 

83. Росіяни тікають з Херсона і Чорнобаївки, – Хлань // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/regions/_rosiyani-tikayut-z-hersona-i-

cornobayivki-hlan/1118343 (29.10.2022). 

З Чорнобаївки вперше з моменту захоплення Херсонської області ворог вивіз 

всю техніку. У самому Херсоні росіян стало набагато менше. Росіяни 

перекидають техніку на лівий берег Дніпра і залякують місцеве населення, – в ефірі 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_porazki-zmusili-volodimira-putina-ta-jogo-generaliv-zminiti-taktiku-dzhon-loh/1118161
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https://gazeta.ua/articles/regions/_rosiyani-tikayut-z-hersona-i-cornobayivki-hlan/1118343
https://gazeta.ua/articles/regions/_rosiyani-tikayut-z-hersona-i-cornobayivki-hlan/1118343


Н 
а у

 к 
о в

 а 
 б

 і 
б 

л і
 о 

т е
 к 

а

  і
м.

  М
.  М

 а 
к с

 и
 м

 о 
в и

 ч 
ателемарафону розповів радник голови Херсонської військової адміністрації Сергій 

Хлань. 

 

84. РФ звинуватила Велику Британію в підриві "Північних потоків": 

в Королівстві прокоментували // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_rf-zvinuvatila-veliku-britaniyu-v-pidrivi-

pivnichnih-potokiv-v-korolivstvi-prokomentuvali/1118332 (29.10.2022). 

РФ неправдиво звинуватила Велику Британію у підриві "Північних потоків". 

Росіяни можуть використати ці фейки, як причину для відплати, – повідомив 

голова оборонного комітету парламенту Великобританії Тобіас Елвуд у Twitter. 

 

 

30 жовтня, неділя 2022 р. 

 

85. Буданов розповів, коли РФ застосує проти України іранські 

балістичні ракети // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_rf-zvinuvatila-veliku-britaniyu-v-pidrivi-pivnichnih-potokiv-v-korolivstvi-prokomentuvali/1118332
https://gazeta.ua/articles/politics/_rf-zvinuvatila-veliku-britaniyu-v-pidrivi-pivnichnih-potokiv-v-korolivstvi-prokomentuvali/1118332
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аhttps://gazeta.ua/articles/politics/_budanov-rozpoviv-koli-rf-zastosuye-proti-

ukrayini-iranski-balistichni-raketi/1118347 (30.10.2022). 

Росіяни вже у листопаді можуть застосувати проти України іранські 

балістичні ракети малої дальності. Це серйозна загроза для України, оскільки 

іранські ракети, на відміну від російських, є більш точними, – заявив керівник 

Головного управління розвідки Міноборони України, генерал-майор Кирило Буданов 

в інтервʼю виданню The Drive. 

86. Мобілізовані вʼязні потрібні "Вагнеру" не для участі в боях, – 

британська розвідка // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_mobilizovani-vyazni-potribni-vagneru-ne-dlya-

uchasti-v-boyah-britanska-rozvidka/1118384 (30.10.2022). 

87. Росія заселяє українські міста військовими, які вдають 

цивільних, – ISW // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_rosiya-zaselyaye-ukrayinski-mista-vijskovimi-yaki-

vdayut-civilnih-isw/1118375 (30.10.2022). 

88. РФ розбирає холодильники і пралки на мікрочипи для армії, – 

Bloomberg // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rf-

rozbiraye-holodilniki-i-pralki-na-mikrochipi-dlya-armiyi-bloomberg/1118345 

(30.10.2022). 

РФ може купувати через треті країни побутову техніку для подальшого 

використання мікрочипів з пральних машин і холодильників у військовій техніці. 

89. Фінляндія дозволить НАТО розмістити ядерну зброю на кордоні 

з РФ, – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_finlyandiya-dozvolit-nato-rozmistiti-yadernu-zbroyu-

na-kordoni-z-rf-zmi/1118457 (30.10.2022). 

Фінляндія дозволить НАТО розмістити ядерну зброю на кордоні з Росією, 

якщо протокол про вступ країни до Альянсу ратифікують. 
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а31 жовтня, понеділок 2022 р. 

 

90. Андрусів В. Як протести в Ірані можуть вплинути на війну в 

Україні // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58176/ak-protesti-v-

irani-mozhut-vplinuti-na-vijnu-v-ukrayini (30.10.2022). 

Зміна іранської влади не тільки зупиняє постачання зброї росіянам, але й дає 

шанс на обвал цін на нафту. 

91. На Запорізькій АЕС екологічна катастрофа: подробиці // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_na-zaporizkij-aes-ekologichna-

katastrofa-podrobici/1118535 (30.10.2022). 

Російські окупаційні війська спровокували екологічну катастрофу біля 

Запорізької атомної електростанції. Там загарбники нищать важливу екологічну 

складову роботи станції, – повідомляє Енергоатом. 

 

92. Несенюк М. Без відкриття другого фронту нам не перемогти 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58178/bez-vidkrittya-

drugogo-frontu-nam-ne-peremogti (30.10.2022). 

Ми знаходимось десь у 1943-му, і нам дуже потрібен той десант у 

Нормандії. Лише ледачий не порівнював нинішню війну, яку ще невідомо як потім 

назвуть, із Другою світовою на нашій території. І справді, спільного багато. 

93. ООН та Туреччина домовились про "зерновий коридор". Росію 

"поінформували" // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/blog/58176/ak-protesti-v-irani-mozhut-vplinuti-na-vijnu-v-ukrayini
https://gazeta.ua/blog/58176/ak-protesti-v-irani-mozhut-vplinuti-na-vijnu-v-ukrayini
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аhttps://gazeta.ua/articles/np/_oon-ta-turechchina-domovilis-pro-zernovij-koridor-

rosiyu-poinformuvali/1118525 (30.10.2022). 

ООН та Туреччина погодили рух суден гуманітарним "зерновим" коридором 

на понеділок, 31 жовтня. 

94. Під прицілом Москва: як нова Національна оборонна стратегія 

гарантуватиме безпеку США та їхніх союзників // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/posuti/_pid-pricilom-moskva-yak-nova-nacionalna-

oboronna-strategiya-garantuvatime-bezpeku-ssa-ta-yihnih-soyuznikiv/1118413 

(30.10.2022). 

Російська повномасштабна війна проти України кардинально змінила 

безпекове середовище в євроатлантичному регіоні. Змусила переважну більшість 

країн Заходу переглянути свої підходи до безпеки – і на національному, і на 

міжнародному рівні. 

95. Портников В. Путін хоче надурити Байдена. Але чи виросла 

"дурилка"? // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58174/putin-

hoche-naduriti-bajdena-ale-chi-virosla-durilka (30.10.2022). 

Кривавий диктатор тягне час, але не розуміє головного: цей час грає проти 

нього Прес-секретар президента РФ Дмитро Пєсков знову закликав Захід до 

перемовин із Кремлем. Це в черговий раз демонструє той факт, що Володимир 

Путін прагне сісти за стіл переговорів – але водночас він зовсім не готовий 

змінити свої зухвалі умови. 

96. Український дипломат пояснив, чому США не визнають Росію 

спонсором тероризму // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_ukrayinskij-diplomat-poyasniv-chomu-ssa-ne-

viznayut-rosiyu-sponsorom-terorizmu/1118615 (30.10.2022). 

Вашингтон не хоче спалювати всі мости з Москвою. Про це сказав колишній 

постійний представник України в ООН, експосол у США і РФ Володимир Єльченко 

в інтервʼю "РБК-Україна". "У них є безліч питань, що не повʼязані з Україною. 
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1 листопада, вівторок 2022 р. 

 

97. Зеленський сказав, чому країни Африканського континенту 

почали підтримувати Україну // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_zelenskij-skazav-chomu-krayini-afrikanskogo-

kontinentu-pochali-pidtrimuvati-ukrayinu/1121394 (01.11.2022). 

Після блокування Росією експорту зерна з портів Чорноморського регіону 

країни Африканського континенту почали поступово змінювати своє ставлення до 

РФ. Вони почали спрямовувати вектор політики на підтримку України. Про це 

заявив президент Володимир Зеленський під час спілкування зі студентською 

спільнотою Ірландії, – передає пресслужба глави держави. 

98. Іран планує відправити в РФ близько 1 тис. одиниць зброї, 

зокрема балістичні ракети, – CNN // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_iran-planuye-vidpraviti-v-rf-blizko-1-tis-odinic-

zbroyi-zokrema-balistichni-raketi-cnn/1118695 (01.11.2022). 

Іран до кінця року планує відправити Росії близько 1 тис. одиниць озброєння. 

99. Киричевський І. Чому Молдова не збиває рашистські ракети? 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58184/comu-moldova-ne-

zbivaye-rashistski-raketi (01.11.2022). 
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аСхоже, до 2022 року Кишинів взагалі не допускав думки, що Москва може 

стати загрозою. А чому Молдова не збиває рашистські ракети, які летять її 

територією в сторону України? 

100. Плещук О. РФ продовжує демонструвати світу свій ідіотизм 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58186/rf-prodovzhuye-

demonstruvati-svitu-svij-idiotizm (01.11.2022). 

Трендом останньої зовнішньополітичної активності Росії стали регулярні 

скликання нею засідань Радбезу ООН. Усі подібні засідання проходять за 

відпрацьованою схемою. Висуваються якісь абсурдні обвинувачення (здебільшого – 

на адресу України). 

101. Росіяни встановили військове обладнання на даху енергоблоку 

ЗАЕС, – розвідка // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_rosiyani-vstanovili-vijskove-obladnannya-na-dahu-

energobloku-zaes-rozvidka/1118745 (01.11.2022). 

Російські окупанти розмістили свої системи радіоелектронної боротьби на 

даху одного з енергоблоків Запорізької атомної електростанції. На промисловій 

зоні ЗАЕС розміщено чергову зміну окупантів. 

 

102. Україна не має захисту від іранських балістичних ракет, – Ігнат 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_ukrayina-ne-maye-

zahistu-vid-iranskih-balistichnih-raket-ignat/1118716 (01.11.2022). 

 

2 листопадая, середа 2022 р. 
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103. Бєлокос О. Путін не може не піти далі. Його мета – не Україна 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58189/putin-ne-mozhe-ne-

piti-dali-jogo-meta-ne-ukrayina (02.11.2022). 

Він хоче добитися максимального знищення глобальних структур. 

104. Британці вперше в світі подали позов до суду на "вагнерівців" 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_britanci-vpershe-

v-sviti-podali-pozov-do-sudu-na-vagnerivciv/1118779 (02.11.2022). 

У Великій Британії подали позов до суду на ПВК "Вагнер". Позов подала 

юридична фірма McCue Jury and Partners від імені українців, які були змушені 

виїхати за кордон через війну Росії проти України, – повідомляє видання iNews. 

105. Додаткові американські війська залишатимуться в Польщі, – 

представник Білого дому // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_dodatkovi-amerikanski-vijska-zalishatimutsya-v-

polschi-predstavnik-bilogo-domu/1118828 (02.11.2022). 

 

106. Знервований Путін "повернувся" у зернову угоду // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_znervovanij-putin-

povernuvsya-u-zernovu-ugodu/1118927 (02.11.2022). 

Президент країни-агресорки Російської Федерації Володимир Путін заявив 

про "відновлення участі" у зерновій угоді. Про це Путін заявив у середу, 

2 листопада. 
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а107. Кулик В. Війна не закінчиться до Нового року. Готуватися до 

перемирʼя? // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58195/vijna-ne-

zakinchitsya-do-novogo-roku-gotuvatisya-do-peremir-ya (02.11.2022). 

Точно ні. Бо погодитися на нього – це заплатити ще більшу ціну, ніж 

платимо зараз. 

108. На аеродромі в Білорусі росіяни концентрують носії 

гіперзвукових ракет, – супутникові знімки // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_na-aerodromi-v-bilorusi-rosiyani-koncentruyut-

nosiyi-giperzvukovih-raket-suputnikovi-znimki/1118870 (02.11.2022). 

У Білорусі на аеродромі в Мачулищах продовжують перебувати три 

російських літаки МіГ-31К та ракетні контейнери. 

109. "Не треба підштовхувати мене", – Зеленський заговорив про 

лідерів, які схиляють його до "компромісу" з Кремлем // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_ne-treba-pidshtovhuvati-

mene-zelenskij-zagovoriv-pro-lideriv-yaki-shilyayut-jogo-do-kompromisu-z-

kremlem/1118896 (02.11.2022). 

Лідери деяких країн хотіли б, щоб Україна пішла на так званий компроміс із 

Російською Федерацією. Президент Володимир Зеленський запевняє, що за жодних 

обставин не прийняв би такої пропозиції, оскільки розуміє, до чого призведуть 

"компроміси" з Кремлем. 

 

110. Росія вже не приховує депортації, – Соболевський про виселення 

людей з Херсонщини // Газета по-українськи. URL: 
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аhttps://gazeta.ua/articles/np/_rosiya-vzhe-ne-prihovuye-deportaciyi-sobolevskij-

pro-viselennya-lyudej-z-hersonschini/1118888 (02.11.2022). 

Російські терористи-загарбники херсонських земель вже не приховують, що 

так звана "евакуація" – це фактично депортація. Виселення людей відбувається з 

усієї території Херсонщини. Про це у Telegram пише перший заступник голови 

Херсонської облради Юрій Соболевський. 

111. Росія отримує боєприпаси від Північної Кореї // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiya-otrimuye-boyepripasi-

vid-pivnichnoyi-koreyi/1118937 (02.11.2022). 

Північна Корея організувала таємні постачання артилерійських снарядів для 

Російській Федерації на тлі дефіциту боєприпасів у країні-агресорці. КНДР 

прикривається постачанням боєприпасів до країн Близького Сходу чи Північної 

Африки, але насправді їх отримують росіяни, щоб використати у війні проти 

України. Про це заявив координатор зі стратегічних комунікацій у Раді нацбезпеки 

Білого дому Джон Кірбі, – повідомили CNN. 

 

3 листопада, четвер 2022 р. 

 

112. Береза Б. Росіяни вже готові визнати свою поразку // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58200/rosiyani-vzhe-gotovi-viznati-

svoyu-porazku (03.11.2022). 

Саме тому їм потрібна легенда про легіони НАТО та комарів-вбивць – щоб 

"запакувати" свою невдачу. 

113. Болгарія припинила суперечки про поставки зброї Україні і 

ухвалила рішення // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_bolgariya-pripinila-superechki-pro-postavki-zbroyi-ukrayini-i-uhvalila-

rishennya/1119095 (03.11.2022). 

Парламент Болгарії підтримав направлення Україні важкої зброї. 
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а114. Глава Пентагону зробив заяву щодо звільнення Херсона // Газета 

по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_glava-pentagonu-zrobiv-

zayavu-schodo-zvilnennya-hersona/1119124 (03.11.2022). 

ЗСУ звільнять Херсон, – сказав міністр оборони США Ллойд Остін на 

пресконференції. 

115. МАГАТЕ не знайшли ознак виготовлення "брудної бомби" в 

Україні // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/life/_magate-ne-

znajshli-oznak-vigotovlennya-brudnoyi-bombi-v-ukrayini/1119146 (03.11.2022). 

Міжнародне агентство з атомної енергії завершило перевірку трьох 

обʼєктів в Україні. Жодної незаявленої ядерної діяльності там не виявили, – 

передає МАГАТЕ. 

116. Нетаньягу переміг на виборах в Ізраїлі. Він може розглянути 

питання зброї для України // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_netanyagu-peremig-na-viborah-v-izrayili-vin-

mozhe-rozglyanuti-pitannya-zbroyi-dlya-ukrayini/1119135 (03.11.2022). 

117. Снєгирьов Д. Як "Мотор Січ" допомагала РФ нищити Україну 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/blog/58201/ak-motor-sich-

dopomagala-rf-nischiti-ukrayinu (03.11.2022). 

Зрадник Богуслаєв з перших днів вторгення воював на боці агресора. 

118. У The Times назвали прізвища людей, які переконали Путіна 

почати повномасштабну агресію // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_u-the-times-nazvali-prizvischa-lyudej-yaki-

perekonali-putina-pochati-povnomasshtabnu-agresiyu/1119105 (03.11.2022). 

Секретар Ради безпеки Росії Микола Патрушев та директор ФСБ 

Олександр Бортніков переконали президента Володимира Путіна у необхідності 

вторгнення в Україну. 

 

4 листопада, пʼятниця 2022 р. 
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119. Велика Британія відповіла Росії щодо "участі в атаках" на 

кораблі в окупованому Криму // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_velika-britaniya-vidpovila-rosiyi-schodo-uchasti-

v-atakah-na-korabli-v-okupovanomu-krimu/1119273 (04.11.2022). 

"Останніми днями Росія висунула низку звинувачень проти Великої Британії. 

Явно спрямованих на те, щоб відвернути увагу від незаконного вторгнення Росії в 

Україну, втрат РФ на полі бою і бомбардувань цивільного населення та 

енергетичної інфраструктури без огляду на міжнародне право та втрату 

невинних життів", ‒ заявили у британському уряді. 

120. Росіяни створили екологічну катастрофу в Херсонській області 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/regions/_rosiyani-stvorili-

ekologichnu-katastrofu-v-hersonskij-oblasti/1119319 (04.11.2022). 

У Херсонській області росіяни провокують екологічну катастрофу. 

Загарбники підривають плавзасоби і судна біля пристаней і причалів Дніпра і його 

притоків. Через це у річці вже тонни мастила і пального, – заявив в Telegram 

голова обласної військової адміністрації Ярослав Янушевич. 

 

121. Словацькі компанії могли постачати Росії та Ірану товари для 

виробництва зброї, – ЗМІ // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_slovacki-kompaniyi-mogli-postachati-rosiyi-

ta-iranu-tovari-dlya-virobnictva-zbroyi-zmi/1119303 (04.11.2022). 
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а122. Столтенберг говорив з Ердоганом про зернову угоду // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_stoltenberg-govoriv-z-

erdoganom-pro-zernovu-ugodu/1119305 (04.11.2022). 

123. Українські військові почали втрачати доступ до Starlink, – CNN 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/edu-and-

science/_ukrayinski-vijskovi-pochali-vtrachati-dostup-do-starlink-cnn/1119316 

(04.11.2022). 

Компанія SpaceX, що належить мільярдеру Ілону Маску, стягувала з 

українських військових $2500 на місяць за те, щоб кожну з 1300 одиниць було 

підключено, внаслідок чого загальна вартість до вересня збільшилася майже до 

$20 млн. Зрештою, вони більше не могли дозволити собі платити, – повідомляє 

CNN. 

 

 

5 листопада, субота 2022 р. 

 

124. Жирохов М. Лендліз по-російськи: як зброя і техніка окупантів 

допомагають нищити їх самих // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/poglyad/_lendliz-porosijski-yak-zbroya-i-tehnika-

okupantiv-dopomagayut-nischiti-yih-samih/1119300 (05.11.2022). 

Трофейна зброя в сучасній воєнній історії ніколи не відігравала такої ролі, як 

у нинішній російсько-українській війні. І справа не лише в тому, що російська армія 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_stoltenberg-govoriv-z-erdoganom-pro-zernovu-ugodu/1119305
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ата наша озброєні за однаковими стандартами, але й в "героїчності", з якою 

окупанти тікають від ЗСУ, полишаючи за собою купу техніки й боєкомплектів. 

Розбираємося, як саме щедрий російський лендліз допомагає нам перемагати. 

 

125. Зеленський викрив чергову брехню Ірану // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_zelenskij-vikriv-chergovu-

brehnyu-iranu/1119449 (05.11.2022). 

Україна точно знає, що іранські інструктори вчили росіян користуватися 

дронами-камікадзе. Але влада Ірану про це мовчить. 

126. Зеленський сказав, де сконцентрована найбільша жорстокість 

окупантів // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_zelenskij-

skazav-de-skoncentrovana-najbilsha-zhorstokist-okupantiv/1119454 (05.11.2022). 

Найбільша жорстокість окупантів, як і раніше, сконцентрована на 

Донеччині. 

127. Прокаєва А. "Втрати у росіян шалені", – експерт назвав 

напрямок, куди окупанти кинули найбільше сил // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/politics/_vtrati-u-rosiyan-shaleni-ekspert-nazvav-

napryamok-kudi-okupanti-kinuli-najbilshe-sil/1119431 (05.11.2022). 

Лінія фронту залишається приблизно на одному місці – важкі бої точаться 

по всій її протяжності. В осінній період просування буде уповільнене погодними 

умовами, однак взимку може стати швидшим. Про це в коментарі Gazeta.ua 

розповів військовий експерт Сергій Кузан. 
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а128. "Чому Путіну не можна дозволити перемогти в Україні", – Фріда 

Гітіс // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_comu-

putinu-ne-mozhna-dozvoliti-peremogti-v-ukrayini-frida-gitis/1119263 

(05.11.2022). 

Війна в Україні має глобальні наслідки. Україна стала епіцентром 

глобального конфлікту, центром, чиї спиці поєднуються з кожною країною, 

кожним життям. Агресія Росії, іранські дрони-камікадзе, цивільні цілі та 

використання голоду як зброї – вже завдали глобальних збитків, знизивши рівень 

життя у світі та посиливши міжнародну напруженість. Думки на сайті CNN 

публіциста Фріди Гітіс. 

 

6 листопада, неділя 2022 р. 

 

129. Аналітики США зʼясували, кого найбільше у складі ПВК 

"Вагнер" // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_analitiki-

ssa-zyasuvali-kogo-najbilshe-u-skladi-pvk-vagner/1119477 (06.11.2022). 

Більшість "вагнерівців" на війні в Україні засуджені, – повідомив 

американський Інститут вивчення війни (ISW). 

130. "Війна в Україні – "розминка", – у США стривожили заявою 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_vijna-v-ukrayini-

rozminka-u-ssa-strivozhili-zayavoyu/1119511 (06.11.2022). 

На світ чекають нові виклики, яких не було вже тривалий час. На цьому 

наголосив командувач Стратегічного командування США адмірал ВМС Чарльз 

Річард, – повідомляє Wall Street Journal. Проблемою найближчого майбутнього він 

називає те, що Китай розробляє ядерну зброю набагато швидше, ніж 

прогнозувалось. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_comu-putinu-ne-mozhna-dozvoliti-peremogti-v-ukrayini-frida-gitis/1119263
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131. Іран вимагатиме дещо від Росії за постачання дронів, – ISW 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_iran-

vimagatime-descho-vid-rosiyi-za-postachannya-droniv-isw/1119475 (06.11.2022). 

В обмін на ці постачання влада країни, імовірно, попросила про допомогу в 

реалізації своєї ядерної програми, – повідомив американський Інститут вивчення 

війни (ISW). Аналітики нагадали, що Росія закуповує системи озброєнь іранського 

виробництва на розвʼязання проблеми виснаження свого арсеналу високоточних 

боєприпасів. 

132. Передавання Іраном дронів Росії, – Подоляк указав на "дивні" 

речі // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_peredavannya-

iranom-droniv-rosiyi-podolyak-ukazav-na-divni-rechi/1119486 (06.11.2022). 

133. Путін натякнув, куди готовий нанести ядерний удар // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_putin-natyaknuv-kudi-gotovij-

nanesti-yadernij-udar/1119546 (06.11.2022). 

Бомбардування Японії у 1945 році продемонстрували, що не потрібно 

атакувати великі міста для того, щоб перемогти. Про це у розмові з президентом 

Франції Емманюелем Макроном заявив російський диктатор Володимир Путін. Він 

заявив, що це продемострували бомбардування японських міст Хіросіма і Нагасакі, 

які призвели до капітуляції Японії наприкінці Другої світової війни, – пише Daily 

Mail. 

https://gazeta.ua/articles/world-life/_iran-vimagatime-descho-vid-rosiyi-za-postachannya-droniv-isw/1119475
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https://gazeta.ua/articles/np/_peredavannya-iranom-droniv-rosiyi-podolyak-ukazav-na-divni-rechi/1119486
https://gazeta.ua/articles/np/_peredavannya-iranom-droniv-rosiyi-podolyak-ukazav-na-divni-rechi/1119486
https://gazeta.ua/articles/np/_putin-natyaknuv-kudi-gotovij-nanesti-yadernij-udar/1119546
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а134. Росія знижує ядерну риторику, – аналітики ISW // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/np/_rosiya-znizhuye-yadernu-ritoriku-

analitiki-isw/1119590 (06.11.2022). 

135. Росія може повторити масовані удари, – Зеленський // Газета по-

українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_rosiya-mozhe-povtoriti-

masovani-udari-zelenskij/1119561 (06.11.2022). 

136. "Росіяни стали взірцем військової неумілості", – Макс Бут 

// Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-life/_rosiyani-stali-

vzircem-vijskovoyi-neumilosti-maks-but/1119278 (06.11.2022). 

Публіцист Макс Бут вважає, що Росія швидше залякує ядерною зброєю, ніж 

її використає. 

 

137. "Ти не можеш бути служакою Путіна", – архієпископ розповів, 

що Папа Римський сказав патріарху Гундяєву // Газета по-українськи. URL: 

https://gazeta.ua/articles/np/_ti-ne-mozhesh-buti-sluzhakoyu-putina-arhiyepiskop-

rozpoviv-scho-papa-rimskij-skazav-patriarhu-gundyayevu/1119504 (06.11.2022). 

Папі Римському Франциску "осоружні" дії Росії. Про це він говорив у розмові 

з патріархом Російської православної церкви Кирилом. Католицький релігійний 

лідер закликав останнього не ставати прислугою президента РФ Володимира 

Путіна. 
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138. Тимоць І. "Політичне завдання з Кремля – взяти Бахмут", – Ігаль 

Левін // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/world-

life/_politichne-zavdannya-z-kremlya-vzyati-bahmut-igal-levin/1119377 

(06.11.2022). 

Iris-T не просто ефективна, а одна з найсучасніших і топових у світі. Це 

одне з передовіших озброєнь на планеті. Вони навіть кращі, ніж хвалені ізраїльські 

ППО. В Україні будується ешелонована система ППО, у якій С-300 займають своє 

місце, Іris-Т своє, радянські "Буки" своє. Посилення оборони українського неба 

сильно повʼязане з поступленням західних ЗРК. 

 

139. Трибунал над Путіним і рештою верхівки Кремля: Чехія зробила 

заяву // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/politics/_tribunal-

nad-putinim-i-reshtoyu-verhivki-kremlya-cehiya-zrobila-zayavu/1119536 

(06.11.2022). 
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аМіністр закордонних справ Чехії Ян Ліпавський висловився за створення 

спеціального трибуналу над вищим керівництвом країни-агресорки Російської 

Федерації. Такий трибунал потрібно провести, за скоєні РФ воєнні злочини в 

Україні. 

140. Хочуть вивезти 3 млн осіб: ЗМІ повідомило про тотальну 

евакуацію з Києва // Газета по-українськи. URL: https://gazeta.ua/articles/kiev-

life/_hochut-vivezti-3-mln-osib-zmi-povidomilo-pro-totalnu-evakuaciyu-z-

kiyeva/1119494 (06.11.2022). 

У Києві планують тотальну евакуацію населення в разі повної відмови 

електромережі. 
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